



By, Erhverv og Kultur  
ATT: Kulturkonsulent Annette Overgaard  
Rådhuset, Torvet 1  
7400 Herning

Herning d. 3. marts 2016

### **Ansøgning om midler til renovering og optimering af udendørs belysning ved indfaldsvej til Herning m.v.**

Carl-Henning Pedersen & Else Alfelts Museum har de sidste par år arbejdet på en gennemgribende renovering af museet. Meget er lykket, og vi står nu overfor sidste etape bestående af en nødvendig og længe ventet renovering af museets udvendige belysning samt en lige så nødvendig tætning af særudstillingssalen; Primesalen. Renoveringsforslagene indeholdt i nærværende ansøgning er foranlediget og besigtiget af Kommunale ejendomme v/Niels Mønsted.

**BELYSNING:** Museet ligger i Birk ved indfaldsvejen til Herning og står med sine farvestrålende kakler som ét af Herning Kommunes stærke visuelle varetegn. Ved museets opførelse i 1976 samt tilbygning i 1993 er der etableret udenvendig belysning således at varetegnet også i aftentimerne byder gæster velkommen til Herning. Gennem de sidste efterhånden mange år har der imidlertid været mange problemer med museets udendørs belysning. Størstedelen af lamperne rundt om bygningen er blevet ødelagt i forbindelse med græsslåning og står ikke længere til at redde. Da de eksisterende lamper ikke længere produceres kræver dette at nye lamper etableres. I forbindelse med udskiftningen har firmaerne Total el og Birk el uafhængig af hinanden anbefalet at der laves ny ledningsføring, da den eksisterende ikke er udført efter gældende regler. Yderligere er museet blevet gjort opmærksom på at eltavlen i Angligården ikke lever op til gældende regler og det vil være muligt at flytte denne samtidig med det øvrige.

Generelt vil en udskiftning af lamperne omkring museet ikke blot være med til at oplyse et af kommunens varetegn, men vil også betyde færre udgifter til tilkaldevagter. Derudover vil en overgang fra halogen til led betyde at udgiften inden for en periode på 5 ½ år udlignes pga. besparelse på elforbruget.

**Beløb: 283.166 kr.**

**TÆTNING:** I forbindelse med udvidelsen af museet i 2015 er Primesalen, der er en af museets væsentligste udstillingssale blevet opgraderet med et klimaanlæg, der sikre at museet kan leve op til gældende standarder om luftfugtighed og temperatur. Imidlertid er der fundet utætheder to steder i salen fra henholdsvis en nødudgangsdør og en utæt rude i det kæmpemæssige ovenlys. Begge dele kan løses for et overskueligt beløb.

**Beløb: 55.000 kr.**

Jeg håber at Herning Kommune kan se væsentligheden i at få belyst et af kommunens stærke visuelle varetegn samt ser nødvendigheden i at få tætnet en af de væsentligste udstillingssale. Ikke mindst håber jeg at Herning kommune vil frigive de nødvendige anlægsmidler til projektet.

**Museet kan bidrage med 40.000 kr. i egenbetaling og dermed er det ansøgte beløb: 298.166 kr. ex. moms**

Med venlig hilsen  
Museumsleder Lotte Korshøj